818 Decembris.
819 Trzecie przesłuchanie ks. Szczerbowskiego, przeprowadzone tym razem po łacinie, w nota

riacie nuncjatury apostolskiej w Warszawie. Wybrano jedynie fragmenty opisujące topografię ob
szaru granicznego.
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• [...] Rivulum Gniłka vulgo Ługowiny fluentem a via Wielicensi usq[ue] ad pratum 
Kapitułka, habent Bieżanovien[ses] pro signo graniciali dislimitante Bona Prokocim 
et Bieżanów, Prokocimenses vero negant hunc Rivulum esse signum graniciale. [...] 
valli dicti Okopy qui sunt per me partim demoliti, partim disarati, positi fuerant ad 
Rivulum Gniłka cis vias Bochnam tendentes.

• [...] Includo autem hic, et ilium vallum qui extiterat in fundo pro Pratis commutato, 
de quo supra Okop od Pola. [...] Hoc tamen mihi constabat ex Laboriosis: Thoma 
Mazgaj Wójto, Thoma Talarek custode agrorum et aliis incolis [...] quo saculo et vita 
Celsissimi Ducis Ill[ustrissimi]mi Mareschalci Regni Lubomirski, sive alterius eius- 
dem Dignitis, et Haeredis Bonorum Prokocim, fuit quaedam, circa condescensionem 
dislimitatio inter Prokocim et Bieżanów. Qui Incolae addiderunt, ac nunc dicunt, 
quod ex illo tempore Pratum magnum, post controversia Prata, et Pascua positum 
dicitur Kapitułka, ideo, quia sub tempus Condescensionis, Illfustrissijmum Capitu- 
lum Cracovien[sis], in eodem loco sua signa posuerat, et in agro qui dicitur Obóz 
Szwedzki posuerat sua signa Celsi[ssi]mus Ill[ustrissi]mus Lubomirscius ad vallum et 
miedza superius circumscriptum. [...] Isti valli vocitati scopuli graniciales, positi fu
erant ad Rivulum Gniłka cis viam Bochnam tendentes.

• [...] valli multoties specificati, fuerunt in finibus Pułanka Plebańskiego i Klinu, cis 
viam Bochnam tendentes, et intra agrum noviter exaratum fuit etiam vallus superius 
circumscriptus. [...] Sicut incipit Rivulus Gniłka a via Wielicensi usq[ae] ad Pratum 
Kapitułka, sic etiam incipiunt valli, quos nunquam affirmavi esse vere graniciales [...]. 
Rivulus Gniłka conversus est ad antiquum ductum, ideo quia sub tempus exundatio- 
nis, causaverat damna in agro Plebanali noviter exculto [...]

• [...] Praedium nullum habet pro dote, alias Wsi żadnej dziedzicznej, Ecclesia Bieża- 
n[oviensis] In agro tamen noviter exculto pro pratis commutato curavi adificari Ga- 
zam, pro custode agrorum, pro conservatione sub tempus aestivale Pecorum propter 
ibidem Pascuorum, in quo loco iuxta Rivulum Gniłka fluentem a via Wielicenfsis] ad 
pratum Kapitułka, hucusque apparent quaedam signa. E t quidem mens mea fuit in 
eodem loco plures gazas et aedificia ex[...?] quae iam habui praeparata ad Domum 
Plebanalem, sed video, quod ilia successor meus non transtulerit.

• [...] Me Rectore Ecclesia Bieżan[oviensis], circa annum (in fallor 1738) facta est qu
aedam additio agror[um] et Pratorum Cmethonibus et aliis Incolis Bieżanovien[sisJ 
per Perill[ust]rem R[evere]nd[issi]mum olim Gasparum Szczepkowski Procuratore- 
[m] Generałem Ill[ust]r[issi]mi R[evere]nd[issi]mi Capituli Cracovien[sis] addendo 
Cmethonibus per Centum sulcos agri, et unum Pratum, aliis vero Incolis non recor- 
dor quantum additum est.[...]

AKW 11602/III, s. 243. (10 lipca 1755 r . f 20

[■..] Et imprimis incipiendo a Termino agro videlicet ab aggere supra viam Cracovia ad 
oppidum Wieliczka tendentem circa rivulum Gnidka seu Ługowiny dictum ex piscina villa 
Rzanka Conventus Canonicorum Regularium ad Ecclesiam Sancti Spiritus Cracoviae [...] 
haeredi [...] promanentem Sipati sunt Scopuli tres, primus quidem a meridie parietis Bo
norum Villae Rzanka sub aggere piscinae supramentionata et circa rivulum Gnidka*21, se- 
cundus a sinistra eiusdem rivuli parte ab occidente angulario a primo post Perticas Octo 820 821

820 Jest to dekret poprowadzenia granicy Prokocimia z Bieżanowem, zgodnie z ustalonym 
27 czerwca 1755 r. kompromisem między stronami, zapisany w języku łacińskim.

821 Gniłka występuje też nikiedy pod nazwą „Gnidka”.
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ulnas usuales Octo in se una ex eisdem continen[s] Haereditati Bonorum Villae Prokocim 
Illustrissimi et Reverendissimi Wodzicki Procancellarii Regni, Tertius quoque ab Oriente 
similiter angularis a dextra parte rivuli Gnidka a primo post Perticos Septem et ulnas qua- 
tuor haereditati Bonorum villa Bieżanów Reverendissimi Capituli Cathedralis Arcis Craco- 
viensis cum impositione Signorum Metallicum videlicet Lapidum Magnorum inscriptio- 
nem literarum Haeredum habenticem, frustrorum vitri Carbonum, Laterum et Dimoscorii 
ferrei, atqfuae] lagenarum Millio impletarum cum hortulis Inscriptionem Actus et Judicii 
sui in se Complectentibus et in altum erecti, ab his vero post Perticas Triginta avinque[?] 
procedendo praemisso rivulo Gnidka deorsum alveo naturali defluenti pro vero limite 
Haereditates praefatas distinguente agnito, et per utrasque Partes adusque acceptato sco- 
puli parietales ez utraq[ae] parte rivuli Haereditatis Bonorum Prokocim a sinistra, et Bie
żanów a dextra distinguentes cum impositione signorum tot et talium excepta lagena cum 
Milio positi sunt, et inde eadem rivulo naturali Graniciali inter medium pratum et agros 
suprafatarum Bonorum dislimitante praenumeratis Perticis Trecentis viginti duabus dove- 
niendo ad viam publicam Cracovia Bochnam ducentem scopulus ibidem parietalis, Tertius 
cum signis similibus positus est, a quo transgrediendo per viam transversalem Cracovia 
Bochnam tendentem projecto[?] aliquot decem passibus eodem a sinistra ad praesens de
fluenti rivulo post Perticas Septem inter Orientem et Septemtrionem scopulus quartus 
parietalis jectus est. Tandem declinando in dextram partem versus orientem aestivalem[?] 
per agros ad praesens siligine conseminatos Perticis Octodecem pro meando Scopulus 
Quintus erectus est in praticulo inter agros conseminari solitos. Ulterius autem emensura- 
tis Perticis viginti praticulo eodem seu loco humiliori alias dolinkę vi agrae ut praesumitur 
quodammodo excavato circa vallem ac piscinam minurennem non prope a dextris relicta 
Casa Scopulus Sextus. Post Perticas vero ibidem versus Ortum aestivum viginti et una me
dia progrediendo scopulus parietatis similiter obsignatus erectus est septimus. Post hac in 
sinistram partem versus Septemtrionem se se convertendo enumeratis perticis Septuagin
ta Septem rectilinio scopulus prata Bonorum Prokocim a sinistra et Bieżanów a dextra 
parte dislimitans Octavus, Nonus quoque eodem rectilinio versus Semptemtrionem usque 
ad pratum Kapitulka dictum eundo post perticas Quadraginta Octo. Et decimus perticis 
viginti octo. Tandem Undecimus post perticas Quadraginta Novem Duodecimis perticis 
Sexaginta una quoqfue] parietalis custosqu[e] futurae acialitatis cum signis metallicis una- 
minibus sipati sunt. Post quem quidem parietalem scopulum pro custodae[?] acialitatis 
poritum per rivum post perticas tredecem transversaliter ad vallem Concurrentiam trina- 
rum haereditatum Bonorum scilicet Prokocim Bieżanów et Wola Duchacka denutantem 
circa fossam et rivum ad praesens notabilem alias ex altera parte eiusdem deveniendo 
scopulus unus pro tribus ex ratione loci agrosi[?] in ipsomet valle angularis seu acialis ab 
Oriente aestivali Bona Bieżanów et pratum Kapitulka dictum, a septemptrione prata villa 
Wola Duchacka, a meridie vero prata bonorum Prokocim distingrens, signisque metallicis 
videlicet lapidibus majusculis cum expressione literarum et tertii Minorennis Canonico- 
rum Regularium Sancti Spiritus ac aliis signis ut et primitivi angulares obsignatus, locatus 
est et in altum erectus, hicque Terminum ad quem determinavit.[...].